

Nr 352.

Godkänd av första kammaren den 14 juni 1935.

Godkänd av andra kammaren den 14 juni 1935.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillfällig löneförbättring under budgetåret 1935/1936 för viss personal inom den civila statsförvaltningen m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 157.)

Till KONUNGEN.

I den till riksdagen avlätna, den 4 januari 1935 dagtecknade propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1935/1936 har Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln (punkt 156 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för nämnda dag) föreslagit riksdagen att, i avvaktan på den proposition, som kunde komma att till riksdagen avlätas angående tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen, under fjärde huvudtiteln för budgetåret 1935/1936 beräkna ett förslagsanslag av 8,000 kronor.

I en till riksdagen avläten, den 26 april 1935 dagtecknad proposition, nr 237, har Kungl. Maj:t sedermera, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för nämnda dag samt med återkallande av de i statsverkspropositionen under åttonde huvudtiteln, punkt 140, och tionde huvudtiteln, punkt 20, framlagda förslagen, såvitt de angå grunderna för provisorisk avlöningsförbättring för viss lärarpersonal under budgetåret 1935/1936, föreslagit riksdagen att

dels medgiva,

att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1935/1936 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt i statsrådsprotokollet omförmälda tabeller (Tabell I och II), med iakttagande likväl dels att beträffande befattningshavare å indragningsstat och å gammal stat, med undantag av den i tabell II upptagne, å äldre stat kvarstående auditören vid flottans station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå endast, där est Kungl. Maj:t prövar skäligt tillägga vederbörande sådan förmån, och med belopp, som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes, dels ock att tillfällig löneförbättring till lärare, som åtnjuta från städer, prebenden eller do-

nationer härflytande förmåner, skall utgå enligt av departementschefen i statsrådsprotokollet angivna grunder;

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, må under budgetåret 1935/1936 åtnjuta tillfällig löneförbättring enligt vad Kungl. Maj:t bestämmer i huvudsaklig överensstämmelse med nu gällande grunder, med iakttagande dock, vad angår fattigvårdskonsulenterna i Stockholm, Östersund och Luleå, av vad i statsrådsprotokollet förordats; samt

att provisorisk avlöningsförbättring må under budgetåret 1935/1936 i enlighet med vad i statsrådsprotokollet förordats utgå till lärare vid de allmänna läroverken, högre lärarinneseminarier, statens skolköksseminarium och hushållsskola, statens folkskoleseminarier, de tekniska läroverken, statens småskoleseminarier och navigationsskolorna ävensom till statens folkskolinspektörer och nomadskolinspektören;

dels till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen under fjärde huvudtiteln för budgetåret 1935/1936 anvisa ett förslagsanslag av 8,000 kronor;

dels ock förklara, att kostnaderna för tillfällig löneförbättring skola, vad beträffar föreståndaren (lektorn) vid veterinärinrättningen i Skara, utgå av inrättningens egna medel.

Kungl. Maj:ts förslag om ändrade grunder för provisorisk avlöningsförbättring för viss lärarpersonal m. fl. ansluter sig till vad i proposition nr 236 föreslagits i fråga om provisoriskt dyrortstillägg för nästkommande budgetår åt vissa befattningshavare i statens tjänst.

Riksdagen vill erinra därom, att riksdagen i särskild skrivelse anmält, att riksdagen medgivit, att provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst må under budgetåret 1935/1936 utgå i enlighet med av departementschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 26 april 1935 (proposition nr 236) föreslagna grunder.

Med hänsyn till riksdagens sålunda intagna ståndpunkt bifaller riksdagen vad i propositionen nr 237 föreslagits beträffande provisorisk avlöningsförbättring för viss lärarpersonal m. fl.

Mot vad i övrigt i här förevarande proposition föreslagits har riksdagen icke funnit något att erinra.

I anslutning till vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* medgivit,

att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1935/1936 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 26 april 1935 omförmälda tabeller (Tabell I och II), med iakttagande likväl dels att beträffande befattningshavare å indragningsstat och å gammal stat, med undantag av den i tabell II upptagne, å äldre stat kvarstående auditören vid flottans station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå endast, därest Kungl. Maj:t prövar skäligt tillägga vederbörande sådan förmån, och med belopp, som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes, dels ock att tillfällig löneförbättring till lärare,

som åtnjuta från städer, prebenden eller donationer härflytande förmåner, skall utgå enligt av departementschefen i statsrådsprotokollet angivna grunder;

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, må under budgetåret 1935/1936 åtnjuta tillfällig löneförbättring enligt vad Kungl. Maj:t bestämmer i huvudsaklig överensstämmelse med nu gällande grunder, med iakttagande dock, vad angår fattigvårds-konsulenterna i Stockholm, Östersund och Luleå, av vad i statsrådsprotokollet förordats; samt

att provisorisk avlöningsförbättring må under budgetåret 1935/1936 i enlighet med vad i statsrådsprotokollet förordats utgå till lärare vid de allmänna läroverken, högre lärarinneseminariet, statens skolköksseminarium och hus-hållsskola, statens folkskoleseminarier, de tekniska läroverken, statens småskoleseminarier och navigationsskolorna ävensom till statens folkskolinspektörer och nomadskolinspektören;

dels till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen under fjärde huvudtiteln för budgetåret 1935/1936 anvisat ett förslagsanslag av 8,000 kronor;

dels ock förklarat, att kostnaderna för tillfällig löneförbättring skola, vad beträffar föreståndaren (lektorn) vid veterinärrättningen i Skara, utgå av inrättningens egna medel.

Stockholm den 14 juni 1935.

Med undersåtlig vördnad.
